[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES INTERNACIONAIS

ANEXO II
DECLARAÇÃO DE UTILIZAÇÃO DE RECURSOS

	Dados do Discente

	Nome do discente:

	Programa de Pós-graduação:

	Matrícula:

	RG ou RNE:

	CPF:

	E-mail:

	Dados da Viagem

	Recursos recebidos (assinale quais itens foi contemplado)
	Valor recebido (R$)

	Recurso recebido

	Recursos utilizados (assinale quais possui comprovante)
	Valor utilizado (R$ *)

	Inscrição

	Passagem rodoviária nacional

	Passagem rodoviária internacional

	Passagem aérea nacional

	Passagem aérea internacional

	Total:

	* Fazer a conversão de moedas conforme o Edital Nº 02/2020/PPGRI, se necessário.

	Informações sobre hospedagem e alimentação
	Valor utilizado (R$)

	Duração do evento (em dias):

	Tempo de deslocamento (em horas):

	Total:

	Valor a ser devolvido:

Declaro para os devidos fins que os recursos recebidos para custeio dos itens descritos neste formulário para minha participação em evento foram utilizados conforme previsto no Edital Nº 02/2020/PPGRI.
*Este formulário deve ser preenchido e encaminhado pelo discente por meio do e-mail institucional para a Secretaria do PPGRI em PDF.
Programa de Pós-Graduação em Relações Internacionais - PPGRI
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) –  Avenida Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu – Paraná
Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 04, espaço 03, sala 05 – Telefone: +55 (45) 3529-2744 e-mail: secretaria.ppgri@unila.edu.br